
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Ю.А. Гагарина»   

 

ПРИКАЗ   

«14» января 2022г.                                                                             № 03-02-14   

О формировании комиссии    

по организации приёма в первый класс   

  

Для планового формирования и комплектования первых классов в 2022-2023 

учебном году, на основании Приказа министерства просвещения Российской Федерации 

№ 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» от 02 сентября 

2020г., изменений в приказ Министерства просвещений Российской Федерации № 707 

от 08.10.2021г. "О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования" ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Установить плановые цифры набора учащихся в 1-й класс в 2022-2023 

учебном году – не более 55 человек. Сформировать два класса-комплекта.   

2. Для организации набора детей в 1-й класс сформировать приёмную 

комиссию в составе:    

- Авдиенко З.А., заместитель директора по УВР;    

- Чупрова И.С., делопроизводитель;    

- Коновалова О.А., учитель начальных классов, руководитель ПЦК учителей 

начальной школы.   

3. Приемной комиссией при зачислении детей в 1-й класс руководствоваться 

утвержденным порядком приёма.   

4. Начало приема детей проживающих на закрепленной за школой 

территорией и пользующихся льготным правом зачисления (приложение 1) 

организовать с 01 апреля по 30 июня 2022 года.   

5. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений 

о приеме на обучение в первый класс начинается с 06 июля 2022г. до момента 

заполнения свободных мест.   

6. По окончанию приема в первый класс всех детей, указанных в пункте 4 

данного приказа, осуществляется прием детей, не проживающих на закрепленной 

территории, ранее 06 июля текущего года.  

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Авдиенко З.А.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

 Директор           И.Ю. Ерошкина   



    

Приложение 1  

                              К приказу № 03-02-14   

В первоочередном порядке предоставляются места  

в МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина»  при 

зачислении в 1й класс 2022-2023 учебного года   

  

1. Детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона 

от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту 

жительства их семей.  

2. Детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 

2011 г. № 3-ФЗ "О полиции", детям сотрудников органов внутренних 

дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 

14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ "О 

социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов 

исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации".  

3. Детям, проживающие в одной семье и имеющие общее место 

жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в 

государственные образовательные организации субъектов Российской 

Федерации и муниципальные образовательные организации, в которых 

обучаются их братья и (или) сестры.  

  


